
 

 

 
M i n i s t e r o  d e l l ’ I s t r u z i o n e  e  d e l  M e r i t o  

U f f i c i o  S c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  i l  L a z i o  
I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  “ P o r t o  R o m a n o ”  

Sede Centrale: Via G. Bignami, 26 –  Tel. e fax 06/65210799 – C.F. 97710580586 
Succursale: Via Coni Zugna, 161–  Tel. 06/65210796 - C. M: RMIC8DM00N 

00054 Fiumicino (RM) - e-mail: rmic8dm00n@istruzione.it 
 

Albo Sede 
Al DSGA 
Agli atti 

 

OGGETTO: PNRR – INVESTIMENTO 3.2 “SCUOLA 4.0”, finanziata dall’Unione Europea – NEXT 
GENERATION EU – AZIONE 1 – NEXT GENERATION CLASSROOMS - CUP F14D23000380006 

 
 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA RECLUTAMENTO INTERNO ASSISTENTI 
AMMINISTRATIVI 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 
il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 
della spesa sociale; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 
“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” 
e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 
generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms 

 





 

 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 
Merito     prot. n. 107624 del dicembre 2022; 

VISTO l’atto di concessione che costituisce formale autorizzazione all’avvio        del progetto e 
contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il CCNL Comparto Scuola 2006-09, Tabella n. 5 (Personale docente) e Tabella n. 6 (Personale 
ATA) ancora vigente, ai sensi dell’art. 1 del CCNL Istruzione e Ricerca 2016-18; 

VISTO l’Avviso interno per l’individuazione di due Assistenti Amministrativi; 
RITENUTO di procedere alla selezione di figure professionali attraverso l’analisi delle istanze 

pervenute; 
VISTE le uniche due istanze pervenute dalle Assistenti Amministrative Negri Maria Eleonora e 

Quadrana Annarita, personale interno all’Istituzione Scolastica; 
VISTO che non risultano agli atti di questa Istituzione Scolastica altre istanze pervenute da parte di 

altro personale interno in riferimento all’avviso di cui all’oggetto; 
VISTO  il verbale della Commissione di valutazione delle istanze pervenute; 
 

DETERMINA 
 

La pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della graduatoria, così 
come di seguito dettagliata: 

 

Cognome e Nome Profilo 

NEGRI MARIA ELEONORA Assistente Amministrativo 

QUADRANA ANNARITA Assistente Amministrativo 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 
entro 5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 
presente sul sito dell’istituzione scolastica. 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 
 

    F.to Digitalmente da 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Prof.ssa Lorella Iannarelli  

 


		2023-07-05T15:31:49+0200
	LORELLA IANNARELLI




